
Na temelju članka 10. stavka 4. Pravilnika o postupku i metodologiji vrednovanja politike 
regionalnog razvoja („Narodne novine“ broj 121/15) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule broj 7/09,  16/09,  12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-
pročiščeni tekst), Gradonačelnik Grada Pule dana 11. svibnja 2021. godine, donosi

ODLUKU 
o početku postupka vrednovanja Strategije razvoja Urbanog područja Pule za 

razdoblje od 2021. do 2027. godine

Članak 1.

Ovom se Odlukom pokreće postupak vrednovanja strategije razvoja urbanog područja Pula 
2021. – 2027. (u nastavku: Strategija).

Članak 2.

Za Strategiju će se provesti sljedeće vrste vrednovanja:
- vrednovanje tijekom izrade,
- vrednovanje tijekom provedbe,
- vrednovanje nakon provedbe.

Članak 3.

Postupci vrednovanja tijekom izrade, tijekom provedbe i nakon provedbe Strategije provest 
će se sukladno Planu vrednovanja, koji se nalazi u privitku i sastavni je dio ove Odluke te 
metodologijom propisanom odredbama Pravilnika o postupku i metodologiji vrednovanja 
politike regionalnog razvoja („Narodne novine“ broj 121/15).

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama Grada 
Pule.

KLASA:023-01/21-01/327
URBROJ:2168/01-01-02-01-0371-21-1
Pula, 11. svibnja 2021.

GRADONAČELNIK
Boris Miletić



OBRAZLOŽENJE 

 

PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravni osnov za donošenje Odluke akta sadržan je u članku 10. stavku 4. Pravilnika o 

postupku i metodologiji vrednovanja politike regionalnog razvoja („Narodne novine“ broj 

121/15) i članku 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule broj 7/09, 16/09, 

12,11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21 – pročišćeni tekst). 

 

PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Ministarstvo regionalnog razvoja i europskih fondova je sukladno Zakonu o regionalnom 

razvoju (»Narodne novine«, broj 147/14), donijelo Pravilnik o postupku i metodologiji 

vrednovanja politike regionalnog razvoja ("Narodne novine" broj 121/15) u kojem je 

definiran postupak vrednovanja strategija urbanih područja. 

 

Kroz proces vrednovanja utvrđuje se jesu li postignuti zadani ciljevi (opći ili specifični) 

utvrđeni u planskom dokumentu te u kojoj mjeri su aktivnosti koje su prethodile ostvarenju 

cilja, doprinijele realizaciji samog cilja. Naglašena je usredotočenost na ostvarenje općeg cilja 

te na dugoročne rezultate i utjecaje utvrđene u planskim dokumentima. 

 

Planski dokumenti podliježu postupku vrednovanja tijekom izrade, tijekom provedbe i nakon 

provedbe te se razlikuju sljedeće vrste vrednovanja: 

– vrednovanje tijekom izrade (prethodno vrednovanje), 

– vrednovanje tijekom provedbe 

– vrednovanje nakon provedbe. 

Plan vrednovanja izrađuje nositelj izrade planskog dokumenta u početnoj fazi izrade planskog 

dokumenta i sadrži indikativni plan svih vrednovanja planskog dokumenta. Svrha izrade plana 

vrednovanja je unaprijediti kvalitetu vrednovanja planskog dokumenta koja će se realizirati 

tijekom programskog razdoblja. 

 

Pripremio: 

Damir Prhat 

 

PROČELNIK 

Aleksandar Matić 

 



PLAN VREDNOVANJA 

 

Prethodno vrednovanje 

Popis vrednovanja 

(Faze strategije) 

analiza stanja/SWOT analiza 

te identifikacija potreba i 

potencijala 

strateški okvir završni nacrt Strategije 

Sadržaj i svrhovitost 

vrednovanja 

 

Privremena izvješća s prijedlogom mjera i preporuka za poboljšanje 

kvalitete 

Završno izvješće o provedenom 

vrednovanju prema Pravilniku 

- pružanje pravovremenih i relevantnih osnova donositeljima odluka prilikom određivanja prioriteta 

Strategije, donošenja odluka na razini strateškog planiranja 

- kontinuirano unapređivanje Strategije 

- kvalitetnija izrada i osiguravanje relevantnosti, koherentnosti i konzistentnosti Strategije  

Vremenski raspored 

vrednovanja 
svibanj - lipanj 2021. svibanj - srpanj 2021. srpanj - kolovoz 2021. 

Metode 

- primjena obveznih kriterija vrednovanja  

- primjena dodatnih kriterija vrednovanja 

- suradnja s radnom skupinom za izradu strategije 

- komunikacija s dionicima 

- analiza dostavljenih nacrta 

- korištenje podataka iz sekundarnih izvora 

- konzultacije s dionicima 

- kontrola logičke intervencije 

Podatci 

dostupnost i način 

prikupljana 

- dokumenti analize stanja, SWOT analize te identifikacije potreba i potencijala 

- nacrti strategije 

-  zapisnici sa sjednica Koordinacijskog vijeća, Partnerskog vijeća i radnih skupina 

- ostali materijali dostavljeni od nositelja izrade strategije i izrađivača strategije 

 

Dostava svih materijala od strane nositelja izrade strategije ili izrađivača strategije. 

Planirana financijska  

sredstva 
55.000,00 kn 

 



Vrednovanje tijekom provedbe 

Popis vrednovanja 
IV. kvartal 

2022 

IV. kvartal 

2023 

IV. kvartal 

2024 

IV. kvartal 

2025 

IV. kvartal 

2026 

IV. kvartal 

2027 

Sadržaj i svrhovitost 

vrednovanja 

- Izvještaj o provedbi mjera i izvještaj o pokazateljima 

- Izvještaj o strateškim projektima 

- Izvještaj o izazovima u provedbi Strategije 

- osiguranje učinkovite provedbe Strategije (provedene razvojne mjere, postignuti pokazatelji rezultata 

čime se dokazuje postizanje strateških ciljeva i prioriteta) 

- utvrđivanje nedostataka u provedbi te utvrđivanje potrebe za izmjenom Strategije 

Vremenski raspored 

vrednovanja 
2022. – 2027. 

Metode 

- praćenje ostvarenja ciljeva, prioriteta i mjera  

- analiza pokazatelja rezultata 

- praćenje ostvarenja strateških projekata 

- ocjena učinkovitosti i uspješnosti u korištenju financijskih sredstava 

- izvješće o okolnostima kojima je potrebno posvetiti posebnu pažnju prilikom planiranja razvoja 

Urbanog područja i izrade strateških dokumenata u novoj financijskoj perspektivi 

Podatci 

 

dostupnost i način 

prikupljana 

- raspisani pozivi od strane Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije 

- podaci o svim provedenim strateškim projektima 

- podaci o postignutim pokazateljima 

- zapisnici sa sjednica Koordinacijskog vijeća, Partnerskog vijeća i radnih skupina 

- ostala dokumentacija dostavljena od Nositelja izrade Strategije 

Planirana financijska  

sredstva 
Interni kapaciteti 

 

 

 

 

 

 

 



Vrednovanje nakon provedbe 

Sadržaj i svrhovitost 

vrednovanja 

- Izvještaj o provedbi Strategije 

 

Sumarno prikazivanje provedenih razvojnih mjera u pojedinoj godini provedbe s ciljem postizanja strateških 

ciljeva i prioriteta razvoja utvrđenih u Strategiji. 

 

Izvještavanje o postignutim konkretnim rezultatima provedenih razvojnih mjera pomoću pokazatelja rezultata, 

čime se dokazuje postizanje strateških ciljeva i prioriteta razvoja.  

 

Vremenski raspored 

vrednovanja 
Krajem 2027. 

Metode 

 

- sumiranje rezultata provedbe Strategije u pojedinim godinama provedbe 

 

Podatci 

dostupnost i način 

prikupljana 

- izvješća o provedbi Strategije u pojedinim godinama provedbe 

Planirana financijska  

sredstva 
Interni kapaciteti 

 


